
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА» 

(МБДОУ №78 «Ивушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                                                                  № ДС78-11-289/4 

                                                             

г.  Сургут 

 

Об организации платных образовательных,  

спортивно-оздоровительных и иных услуг 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

приказом Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», комплектованием по платным образовательным, 

спортивно-оздоровительным и иным услугам муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 78 «Ивушка» (далее – учреждение) в 2023-

2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Перечень оказываемых платных образовательных, спортивно- 

оздоровительных и иных услуг в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1. 

1.2.  Календарный образовательный график реализации дополнительных 

общеобразовательных программ на платной основе в 2024-2025 учебном году, 

приложение 2. 

1.3. Расписание занятий учебных групп по дополнительным общеобразовательным 

программам, реализуемым на платной основе в 2024-2025 учебном году (корпус 1 – 

приложение 3, корпус 2 – приложение 4). 

2. Разместить в срок до 01.09.2024 информацию об оказываемых платных 

образовательных, спортивно-оздоровительных и иных услугах в 2024-2025 учебном году 

на официальном сайте и информационных стендах учреждения. 

Ответственный: Борисюк Н.Л., заместитель заведующего по УВР. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2EAB8DD91B5A380BA63A3B6835DF6752 
Владелец: 
Куликова Ирина Владимировна 
Действителен: 20.06.2024 с по 13.09.2025 

 

   

И.В. Куликова 

 

 
 

 

 

 

 

 

Борисюк Наталья Леонидовна 

45-10-90 



 

Приложение 1 к приказу 

                                                                                                                                 от 30.08.2024 № ДС78-11-289/4 
 

Перечень оказываемых платных образовательных, спортивно-оздоровительных и 

иных услуг в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Возраст 

воспитанни- 

ков, 

осваивающих 

программу 

Численность 

воспитанни

ков в 

учебной 

группе 

Количе- 

ство 

занятий в 

неделю 

Адрес оказания 

услуги 

Количес- 

тво 

учебных 

недель 

Физкультурно-спортивная направленность 

1. «Шахматный клуб» 5-7 лет 10-14 2 ул. Декабристов 4 

пр. Ленина 37/3 

38 

2. «Юный шахматист» 4-5 лет 5-9 1 ул. Декабристов 4 38 

Художественная направленность 

1. «Каблучок» 3-5 лет 5-9 2 ул. Декабристов 4 

пр. Ленина 37/3 

38 

2. «Танцевальный микс» 5-7 лет 10-14 2 ул. Декабристов 4 

пр. Ленина 37/3 

38 

3. «Пластилиновая 

фантазия» 

3-5 лет 5-9 2 ул. Декабристов 4 

пр. Ленина 37/3 

38 

4. «Художественная 

студия для малышей» 

3-5 лет 5-9 2 пр. Ленина 37/3 38 

5. «Художественная 

студия» 

5-7 лет 10-14 2 пр. Ленина 37/3 38 

5. «Веселый художник» 5-7 лет 10-14 1 ул. Декабристов 4 38 

6.  «Ритмическая 

мозаика» 

5-7 лет 10-14 2 ул. Декабристов 4 

 

38 

Социально-гуманитарная направленность 

1. «Речецветик» 3-5 лет 5-9 1 ул. Декабристов 4 38 

2. «Развивайка для 

малышей» 

2-3 лет 5-9 2 пр. Ленина 37/3 38 

3. «Развивай-ка» 3-5 лет 5-9 1 ул. Декабристов 4 

пр. Ленина 37/3 

38 

4. «Ступеньки к 

школьным знаниям» 

5-7 лет 10-14 2 

 

пр. Ленина 37/3 38 

Естественно-научная направленность 

1. «Веселая 

лаборатория» 

4-5 лет 5-9 2 пр. Ленина 37/3 38 

2. «Считай и 

рассуждай» 

5-7 лет 10-14 1 ул. Декабристов 4 38 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                                 от 30.08.2024 № ДС78-11-289/4 
 

 

Календарный образовательный график реализации дополнительных 

общеобразовательных программ на платной основе в 2024-2025учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Сроки оказания услуги Количество учебных 

недель в 2023-2024 учебном 

году 

1 «Шахматный клуб» 01.09.2024 по 31.05.2025 38 

2 «Юный шахматист» 01.09.2024 по 31.05.2025 38 

3 «Каблучок» 01.09.2024 по 31.05.2025 38 

4 «Танцевальный микс» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

5 «Пластилиновые фантазии» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

6 «Художественная студия для малышей» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

7 «Художественная студия» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

8 «Веселый художник» 01.10.2024 по 31.05.2025 34 

9 «Ритмическая мозаика» 01.10.2024 по 31.05.2025 34 

10 «Речецветик» 01.09.2024 по 31.05.2025 38 

11 «Развивайка для малышей» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

12 «Развивай-ка» 01.09.2024 по 31.05.2025 38 

13 «Ступеньки к школьным знаниям» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

14 «Считай и рассуждай» 01.10.2024 по 31.05.2025 34 

15 «Веселая лаборатория» 16.09.2024 по 31.05.2025 36 

Сроки проведения мониторинга: сентябрь 2024- май 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение 3 к приказу 

                                                                                                                                                                                                                                                 от 30.08.2024 № ДС78-11-289/4 
 

 

Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг (Корпус 1) 

на 2024 – 2025 учебный год 
Наименование ДОП Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Юный шахматист» 

(4-5 лет) 

15:30-15:50     

«Развивай-ка» 

(3-5 лет) 

 08.50-09.10  08.50-09.10  

«Речецветик» 

(3-5 лет) 

   16:20-16:40  

16:50-17:20 

17.30-17.50 

 

«Пластилиновая 

фантазия» 

(3-5 лет) 

15:30-15:50   11:00-11:20  

«Каблучок» 

(3-5 лет) 

15:30-15:50 

16:00-16:20  

16:30-16:50  

18.20-18.40  

  15:30-15:50 

16:00-16:20  

16:30-16:50  

18.20-18.40  

 

«Шахматный клуб» 

(5-7 лет) 

16:00-16:30  

16:40-17:10 

17.40-18.10 

 15:40-16:10  

16:20-16:50 

17.40-18.10 

  

«Считай и 

рассуждай» (5-7 лет)  

10:50-11:20 

11.30-12.00 

    

«Веселый 

художник» (5-7 лет) 

  10:50-11:20 

 

  

«Танцевальный 

микс» (5-7 лет) 

17:40-18:10  

 

  17:40-18:10  

 

 

«Ритмическая 

мозаика» (5-7 лет) 

 11:30-12:00 

 

  11:30-12:00 

 
 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                            Приложение 4 к приказу 

                                                                                                                                                                                                                                                               от 30.08.2024 № ДС78-11-289/4 

Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг (Корпус 2) 

на 2024 – 2025 учебный год  

Наименование ДОП/ФИО педагога Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Каблучок» / 

Фошня Р.Д. 
 

15:30 – 15:50 (гр. 1) 

16:00 – 16:20 (гр. 2) 
  

15:30 – 15:50 (Гр. 1) 

16:00 – 16:20 (Гр. 2) 

«Танцевальный микс» / 

Фошня Р.Д. 
 16:30 – 17:00   

16:30 – 17:00 

«Пластилиновые  

фантазии» / 

Проценко А.А. (Ерохина Е.С.) 

10:30 -10:50  10:30 -10:50  

 

«Художественная  

студия для малышей» / 

Загитова З.Б. 

 10:30 -10:50  10:30 -10:50 

 

«Художественная  

студия» /  

Загитова З.Б. 

 11:00 – 11:30  11:00 – 11:30 

 

«Шахматный клуб» / 

Кунтувганова Р.А. 
 

10:20 – 10:50 

11:00 – 11:30 
 

10:20 – 10:50 

11:00 – 11:30 

 

«Развивай-ка» / 

Коробова А.Г. 

09:30 – 09:50 

10:00 – 10:20 
 

09:30 – 09:50 

10:00 – 10:20 
 

 

«Развивайка для  

малышей» / Искандарян А.Г. 
 10:45 – 11:00  

 

10:45 – 11:00 

 

«Ступеньки к  

школьным знаниям» / 

Ерохина Е.С. 

11:00 – 11:30  11:00 – 11:30  

 

«Веселая лаборатория» /  

Габидуллина А.А. 
11:00 – 11:20  11:00 – 11:20  

 

 


